РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРНОВЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

           КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14 июня  2023 г                                                                                 № 20-р

	О передаче  имущества (недвижимого, движимого) из собственности  муниципального образования «Жерновецкий  сельсовет» Касторенского района  в собственность муниципального района «Касторенский район»
Курской области

В соответствии со ст. 209, 296, Гражданского кодекса Российской Федерации,  «О реализации Федерального закона  от 27 мая 2014 года  №136-ФЗ « О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона  «Об общих принципах организации законодательных  (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» на основании решения Собрания депутатов Жерновецкого сельсовета Касторенского района Курской области от 19.01.2023 г года  №1:

1. Администрации Жерновецкого сельсовета  Касторенского района Курской области передать в собственность муниципального района «Касторенский район» Курской области имущество, указанное в Приложении № 1 и №2 .
            2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты  подписания.

  Глава  Жерновецкого сельсовета                                                                         С. А. Бород

         Приложение №1

К распоряжению главы Жерновецкого сельсовета
№20-р от 14.06.2023 г

Перечень недвижимого имущества   передаваемого в собственность                                                                                                муниципального района «Касторенский  район»  Курской области

	№

п/п
	Наименование

имущества
	Место расположение имущества
	Наименование технической документации и № свидетельства о регистрации

	1
	2
	3
	4

	1
	Здание  ДК
	Курская область

Касторенский   район,с. Жерновец , ул. Центральная , дом №6

	Технический паспорт,  Свидетельство о государственной регистрации  права  №46-46-09/008/2012-612 от 27.10.2012 г.

	2
	Земельный участок

	Курская обл.

Касторенский   р-н,  с/с Жерновецкий, с. Жерновец, ул. Центральная , дом 6

	Кадастровый паспорт земельного участка  №46/12-1-114831 от 03.12.2012

	3
	Газификация здания ДК
	Курская обл.

Касторенский   р-н,  с/с Жерновецкий, с. Жерновец, ул. Центральная , дом 6

Приложение №2

К распоряжению главы Жерновецкого сельсовета
№20-р от 14.06.2023 г

Перечень

 движимого имущества,  передаваемого из собственности муниципального образования «Жерновецкий  сельсовет» Касторенского района Курской области  в собственность муниципального района «Касторенский район»  Курской области

	№

п/п
	Наименование

имущества
	Месторасположение имущества
	Наименование технической документации и № свидетельства о регистрации

	1
	2
	3
	4

	1
	Музыкальный инструмент " Ямаха"
	Курская область,Касторенский   район, с. Жерновец , ул. Центральная , дом №6

	2
	Световой прибор
	Курская область,Касторенский   район, с. Жерновец , ул. Центральная , дом №6

	3
	Лазер
	Курская область,Касторенский   район, с. Жерновец , ул. Центральная , дом №6

	4
	Активная акустическая система EVROSOUND BBR-115 AP
	Курская область,Касторенский   район, с. Жерновец , ул. Центральная , дом №6

	5
	Активная акустическая система EVROSOUND BBR-115 AP
	Курская область,Касторенский   район, с. Жерновец , ул. Центральная , дом №6

	6
	Вокальный микрофон  с выключателем  Shure SM 583
	Курская область,Касторенский   район, с. Жерновец , ул. Центральная , дом №6

	7
	Активный  субвуфер  EVROSOUND BBR-118 ACP
	Курская область,Касторенский   район, с. Жерновец , ул. Центральная , дом №6

	8
	Активный  субвуфер  EVROSOUND BBR-118 ACP
	Курская область,Касторенский   район, с. Жерновец , ул. Центральная , дом №6

	9
	Микшерный пульт EVROSOUND CRISP-12 UX
	Курская область,Касторенский   район, с. Жерновец , ул. Центральная , дом №6

	10
	Радио система   PROAUDO WS 830 HT
	Курская область,Касторенский   район, с. Жерновец , ул. Центральная , дом №6

	№
п/п
	Наименование объекта недвижимости   (производственный комплекс, объект соцкультбыта, незавершенное строительство, иное)
	Данные об объекте недвижимости по состоянию на 01. 01..2023 года

	Адрес/памятника истории и культуры (да или нет)
	Основание нахождения объекта у юридического лица
	Инвентарный № объекта недвижимости/ дата и номер паспорта БТИ
	Балансовая стоимость (руб.) Остаточная стоимость (руб)
	Общая площадь (кв.м)
	Кадастровый номер/площадь земельного участка/,га

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	здание нежилое
	Курская область , Касторенский район,               с. Орехово ул. Центральная д.41
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости

От 28.01.2019
	инв. № 8167

от 2005г.  № 1-521
	1133616,0/0,00
	376,1
	46:08:010201:830

	2
	земельный участок
	Курская область , Касторенский район,               с. Орехово ул. Центральная д.41
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости

От 08.02.2022

	582452,2
	2365
	46:08:010201:25

Перечень

Движимого имущества , передаваемого из собственности муниципального образования «Ореховский сельсовет» Касторенского района в собственность муниципального образования  «Касторенский  район»  Курской области

	№ п/п
	Наименование  имущества
	Местонахождение
	Стоимость  (в рублях)

	1
	Пульт Микш
	Курская область, Касторенский   район, с.Орехово, ул. Центральная, д.41
	13900,0

	2
	Дверь
	Курская область, Касторенский   район, с.Орехово, ул. Центральная, д.41
	12550,0

	3
	Дверь
	Курская область, Касторенский   район, с.Орехово, ул. Центральная, д.41
	12500,0

	4
	Навес на здании ДК
	Курская область, Касторенский   район, с.Орехово, ул. Центральная, д.41
	18400,0

	5
	Акустическая система
	Курская область, Касторенский   район, с.Орехово, ул. Центральная, д.41
	10967,0

	6
	Сценическая площадка
	Курская область, Касторенский   район, с.Орехово, ул. Центральная, д.41
	97319,0

	7
	Усилитель
	Курская область, Касторенский   район, с.Орехово, ул. Центральная, д.41
	25018,0

	8
	Ноутбук
	Курская область, Касторенский   район, с.Орехово, ул. Центральная, д.41
	22455,04

	9
	Газовое оборудование
	Курская область,  Касторенский   район, с.Орехово, ул. Центральная, д.41
	276964,0

	10
	Кресла 60  шт.
	Курская область, Касторенский   район, с.Орехово, ул. Центральная, д.41
	126000,0

	11
	Колонки 2 ш.
	Курская область, Касторенский   район, с.Орехово, ул. Центральная, д.41
	10459,0

	итого
	626532,04

                                                                                                                                                      Приложение №2

Перечень
Технической документации, передаваемой  муниципальному району «Касторенский район»

	№
п/п
	Наименование  документа
	Количество экземляров
	Количество листов

	1
	Технический паспорт  на одноэтажное нежилое строение с.Орехово ул. Центральная  д.41 № 1-521 от 2005 года
	1
	8

	2
	Межевое дело  № 1836  от 2004 года
	1
	17

	3
	Выписка из единого государственного реестра недвижимости  на здание (Дом культуры)   с кадастровым номером 46:08:010201:830 от 28.01.2019 г
	1
	3

	4
	Выписка из единого государственного реестра недвижимости  на  земельный участок   с кадастровым номером 46:08:010301:25 от 08.02.2022 г
	1
	3

	5
	Свидетельство о государственной регистрации права   №46- АВ № 402921 от 03.04.2006г.
	1
	1